АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.11.2019 № 2314
г. Сысерть

Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок
пассажиров и багажа сообщением город Сысерть – поселок Верхняя

Сысерть (через загородный отель «Гринвальд»)

Руководствуясь Федеральными законами от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 07.09.2016
№ 2452 «Об утверждении положения об организации транспортного
обслуживания населения на территории Сысертского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальный маршрут регулярных перевозок
пассажиров и багажа сообщением город Сысерть – поселок Верхняя Сысерть
(через загородный отель «Гринвальд»).

2. Присвоить маршруту номер 106 и внести в реестр муниципальных
маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и
городским наземным электрическим транспортом городского и пригородного
сообщения.

3. Установить:
1) протяженность маршрута в прямом направлении 19,9 км, в обратном

направлении  12,1 км;
2) путь следования в прямом направлении: город Сысерть:

улица Трактовая, улица Карла Либкнехта, улица Коммуны, улица Быкова,
улица Энгельса, переулок Верхнесысертский, улица Курортная, автомобильная
дорога 65 ОП РЗ 65К-2509000, поселок Верхняя Сысерть: улица Ленина,
улица 8 Марта, автомобильная дорога 65 ОП РЗ 65К-2509000 поселок Верхняя
Сысерть – загородный отель «Гринвальд», поселок Верхняя Сысерть:
улица 8 Марта, улица Ленина;

3) путь следования в обратном направлении: поселок Верхняя Сысерть:
улица Ленина, автомобильная дорога 65 ОП РЗ 65К-2509000, город Сысерть:

2

улица Курортная, переулок Верхнесысертский, улица Энгельса, улица Быкова,
улица Коммуны, улица Карла Либкнехта, улица Трактовая;

4) вид, класс и максимальное количество транспортных средств для
обслуживания указанного маршрута: автобус, малый класс – 1 транспортное
средство;

5) вид регулярных перевозок: регулярные перевозки по нерегулируемым
тарифам.

4. Ввести остановочные пункты:
1) в прямом направлении: остановочный пункт «г. Сысерть, АС»,

остановочный пункт «м-н Сельхозпродукты», остановочный пункт
«ул. Быкова», остановочный пункт «пов. Верхняя Сысерть», остановочный
пункт «пов. «Уральские самоцветы», остановочный пункт «б.о. «Бригантина»,
остановочный пункт «л/о Зеленый бор», остановочный пункт «п. Верхняя
Сысерть, ул. Советская», остановочный пункт «п. Верхняя Сысерть, школа»,
остановочный пункт «п. Верхняя Сысерть, м-н на горке», остановочный пункт
«санаторий-профилакторий «Гранатовая Бухта», остановочный пункт
«загородный отель «Гринвальд», остановочный пункт «п. Верхняя Сысерть,
АК»;

2) в обратном направлении: остановочный пункт «п. Верхняя Сысерть,
АК», остановочный пункт «п. Верхняя Сысерть, школа», остановочный пункт
«п. Верхняя Сысерть, улица Советская», остановочный пункт «л/о Зеленый
бор», остановочный пункт «б.о. «Бригантина», остановочный пункт «пов.
«Уральские самоцветы», остановочный пункт «пов. Верхняя Сысерть»,
остановочный пункт «ул. Быкова», остановочный пункт «м-н
Сельхозпродукты», остановочный пункт «г. Сысерть, АС».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа
С.О. Воробьева.

6. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского
городского округа в сети Интернет.

И.о. Главы Сысертского
городского округа

  С.О. Воробьев